50

60

ad numerum dierum aptum ad laborum quietem. Aptum
elegantem, ac necessarie positum. M. Tul. de offi. lib. i. ut enim
Pulchritudo corporis, apta compositione membrorum mouet oculos,
et delectat. Idemque sed facile iudicabimus, quid eorum apte
fiat, quid ab officio, naturaque discrepet. M. Tul. de finibus bo-
norum, et malorum, li. iij. Itaque natura sumus apti ad ceteris
consilia ciuitatis. Aptus si significat adeptus. Accius menalippo.
Obuia mens, idque aduersum aptus alteri in promptu occupat.
Pacuius hermona. Quod ego in acie obiectans uitam, bellan-
do aptus sum. Lucilius li. xxix. Ut si id quod concupisset non
aptus. Aptum compositum, paratum. Virg. en. li. iij. Interea clas-
sem uelis aptare iubebat Anchises. Idem li. x. Proiectum dum
pede leuo aptat se pugnae. Pomponius. Eius aptare puer mun-
de, atque ampliter conuiuia. Aptum rursum connexum, et col-
ligatum significat. Virg. geor. li. iij. Ipsis est torquibus aptos iun-
ge pares. Accius Demetrio. Hinc colemena lege minus aptum cor-
nibus. Lucilius satyr. li. x. Confellas quoque uadidus in funibus
aptus. Idem li. xxi. Ibat forte aries iquit iam quod genus qua-
tis restibus uix uno filo haec se haerere putaret. Pellucula extre-
ma ex aptum pendere onus ingens. Varro, mutuum nulli scabunt
et pi. ad opus mou. Vbi lucus opacus teneris fructibus aptus.
M. Tul. de deorum natura li. iij. Quis enim hunc hominem di-
xerit, qui tam ceteris caeli motus tam statos astrorum ordines,
tamque inter se omnia connexa, et apta uiderit, neget his ullum
in esse rationem? Sallustius hist. li. iij. Quod ubi frustra tenta-
tum est, socordius ire miles obrepere non aptis armis, ut in prin-
cipio laxiore agmine. Lucilius li. xxx. Vnus consternit nouus
uetus pestibus aptus. M. Tul. in hortensio. Altera est nexa cum
superiore, et inde aptaque pendens. Et thus. li. v. Fulgentem gla-
dium e lacunari sita equi aptum dimitti iussit. Aequales
sunt similes, et ex equo. Afranius uopiso. Et quidem te nun-
quam mihi parascium, uerum amicum aequalem, atque hospitem
quotidianum, et lautum conuiuium domi. Aequales rursum
aequaeui. Virg. Aeneid. li. x. Necnon Euanthem Phrygium, Pari-
dyque minantia Aequalem. Lucilius satyr. li. v. Aeternum unum
caedisse tamen senem Tiresiam aequalem constat. Afranius pri-
uigno. Noui amicum, atque aequalem meum. Virg. li. v. Ast il-
lum fidi aequales. Ter. cumucho. Patris cognatum, atque aequalē
Archimenedem nossum? M. Tul. de offi. li. iij. P. Sapiorem. Ma-
filium eum, qui primo Africanus appellatus sit dicere solitum
scripsit Cato, qui fuit ferē eius aequalis. Et de senectute. Ego
uero propter sermonis delectationem tempestiuis quoque conui-
uijs delector, nec cum aequalibus solum, qui pauci admodum
restant, sed cum uestra etiam aetate. Apertum purum, serene-
num. Virg. en. li. i. Sandit se nubes, et i aethera purgat aper-
tum. Apertum dicitur patefactum. Virg. li. iij. Iamque adeo exie-
rat portis equitatus apertis. Terē. adelphis. Abi praestrenue,
ac fores aperit. Aperit mitigat. placat. Virg. en. li. i. Et uastitas
aperit syrtis, et temperat aequor. Apertum, nudatum. Tur-
pilius demurgo. Apertae surae, brachia autem procer a horro-
rem mihi ex corde exsuscitabant. Sallust. hist. li. v. Quibus
de causis Syllam in uictoria dictatorem sibi equo descendere,
surgere de sella, caput aperire solium. M. Tul. de offi. li. iij. Ve-
rentur enim, ne si quo casu euenerit, ut corporis partes quaedam
aperiantur, aspiciantur non decore. Virg. li. yi. Apertum ramum,
qui ueste latebat. Varro eudamonibus. Capite aperto esse iu-
bet, ante lucem suscitatur. Sifenna hist. li. iij. adoriuntur aduer-
sos, ut apertis lateribus. Varro de uita populi. Ro. lib. i. Minoris
natu capite aperto erant, capillo pexo, utque innexis crinibus.
Aperire erigere ostendere. Virg. en. lib. iij. Quarto terra
die primum se attollere tandem uisa aperire procul. Idem en.
li. iij. Patrumque aperitur uertice sydus. Varro melea g. non

modo suris apertis, sed pene natibus apertis ambulans. An-
tumare est dicere. Pacuius periboea. Flexa non falsa autuma-
re dicto delphus solet. Idem hermona. Quid bene faciam ei
patris, cuius opera te esse ultum autumat? Lucilius li. xxvij.
Socrati ut quid dante tyranno misisse Aristippum autumant.
Plautus amph. Nisi hoc ita factum est perinde, ut factum esse
autumo, non causam dico uerum non similes probari. Autuma-
re est sperare. Pacuius doloreste, aut hic est, aut hic adfore a-
ctutum autumo. Altum non solum aerium, uel profundum
sicuti plerumque. Altum ab alendo dictum. Varro manio. Ha-
bens ante positam alimoniam sedens altus alieno sumptu. Al-
tum magnum, uel gloriosum. Virg. geor. li. iij. Te sine nil al-
tum mens inchoat. Altum, uetus, antiquum. Virg. geor. lib. iij.
Altus omnem ex pediam prima repetens ab origine famam.
Et li. iij. Quid causas pens ex alto. Accius armorum iudicio.
Cur ueterate ex alto appetis dissidia Agamēnon. Altum pres-
sum, obscurum. Virg. li. xi. Quid me alta silentia cogis rum-
pere? Idem in eodem. Sim altior istis sub precibus uenia ulla la-
tet. Aditus interpellatio. Ter. andria. Aliquot me adierunt
ex te auditum qui aiebant. Virg. li. x. Regem adit, et regi me-
morat, nomenque, genusque. Lucilius li. xxvij. Cum pacem pe-
to, cum placo, cum adeo, et cum appello meam. Aditus in gres-
sus. Virg. li. ix. Huc turbidus, atque huc, lustrat equo muros, adi-
tumque per aua quaerit. M. Tul. de supplicijs. In ipso aditu,
atque opere portus. Aditus rursum aduersus. Accius medea. Tūc
Diomedes et caius aditum expectant, peruixi usque adhuc.
M. Tul. ad Caesarem iuniorem li. i. Et aut ad consules, aut ad
te, aut ad Brutum adissent his fraudi ne essent, quod cum An-
tonio fuissent. Attendere est intendere. M. Tul. de offi. lib.
iij. Et si cum animum attenderis turpitudinem uideas aduna-
tam. Accius Diomede. Simul aurem attendo, ut qui rem ex au-
dire amplius. Lucilius li. xxix. Praeterea ut nostros animos at-
tendere dicitis, atque adhibere uelut. Idem li. xxvij. Rem cogno-
scas simul, et dicitis animum attendas postula. Pacuius An-
tiopa. Sed cum animum attendo ad quaerendum quid sit. Pom-
ponius maaco. Quid futurum est. Si pol ego hanc disare arte
attenderim? Attendere perseverare. Accius Diomede. Si un-
quam perpediar gnatus puer, ne attenderis petere a me, id quod
nefas sit concedi tibi. Appellare est familiariter respondere.
Lucilius li. xxvij. Cum mei me aduunt seruuli, non dominam
ego appellem meam? Appellare est applicare. Afranius ex ce-
pto. Habitu appellant huc ad molem nostram nauiculam. Lu-
cilius li. xxvi. aggere in iaciendo siquod est in uineis actis o-
pus primum id dant operam, et quam primum appellant.
Appellare, nominare. M. Tul. de offi. libro tertio. P. Sapiorem.
M. filii, qui primus Africanus appellatus sit. Aemulus est i-
uidus. Virg. en. li. v. Aemula nec dum temporibus geminis
canebat sparsa senectus. Et li. yi. Aemulus exceptum triton.
Aemulus est sectator, uel imitator. M. Tul. pro. M. Marcello.
Illo aemulo, atque imitatore studiorum meorum, ac laborum. Sal-
lustius hist. li. iij. Sed Pompeius a prima adolescentia sermo-
ne fautorum, similem fore se credens Alexandro Regi, facta,
consultaque eius quidem aemulatus erat. Virg. en. li. x. Spemque
meam patriae, quae nunc subit aemula laudi. Aemulus simili-
tudinem uiae, uel instituti sequens. M. Tul. de rebus. li. i. Quae
enim iudicatur iste optimus doctrina, artibus, studijs, audio quae
do. Argutum significat sonans. Virg. bucolias. Forte sub argu-
ta confederat ilice daphnis. et multa huiusmodi. Argutum audax
malitiosum. Lucil. li. xxvij. Agite agite fiores mediaci arguta
mini. Plau. mustellaria. Exi e' oculina, sis foras mastriga, q mihi
iter patinas exhibes argutias. Argutum paruum, ac latum.
Virg. geor. li. iij. Argutumque caput, breuis alius, obesaque terga.